

DO.271.41.2024.MK

Poznań, 6 grudnia 2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na świadczenie usług pocztowych dla Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” w likwidacji w roku 2025

Zamawiający informuje, że w toku postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”). W związku z tym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1320, dalej „ustawa Pzp”), Zamawiający udziela wyjaśnienia treści SWZ.

Pytanie 1

Formularz Ofertowy Załącznik nr 1 do SWZ pkt 12 oraz Projektowane Postanowienia Umowy § 2 ust 10

Wykonawca wnosi o korektę Formularza Oferty w pkt. 12 - oświadczenie dotyczące statusu czynnego podatnika VAT oraz stosowanego na fakturze rachunku.

Wobec faktu dopuszczenia rachunku wirtualnego zgodnie z zapisem § 2 ust 10 Umowy wnosimy o dostosowanie treści pierwszego oświadczenia w pkt 12 w następujący sposób :

„Wykonawca oświadcza, że (zaznaczyć właściwe):

- *jest czynnym podatnikiem VAT i numer rachunku wskazany we wszystkich fakturach wystawianych do przedmiotowej umowy, należy do Wykonawcy i jest rachunkiem wirtualnym do rachunku rozliczeniowego, dla którego zgodnie z Rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo Bankowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 2187 ze zm.) prowadzony jest rachunek VAT”*

z uwagi na stosowanie w rozliczeniach rachunku wirtualnego Wykonawca nie może złożyć oświadczenia w takim brzmieniu, jakie zostało ujęte w Formularzu Ofertowym.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy we wskazanym powyżej zakresie. W załączeniu Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór formularza ofertowego.

Pytanie 2

Formularz Ofertowy Załącznik nr 1 do SWZ pkt 15 oraz Projektowane Postanowienia Umowy § 6

Wykonawca wnosi o korektę Formularza Oferty **w pkt 15 poprzez dodanie na końcu oświadczenia treści:**

„jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy”

Powyższe doprecyzowanie jest de facto cytatem z §6 Umowy, a z punktu widzenia Wykonawcy istotne i kluczowe.

UZASADNIENIE:

Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług tylko i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in.:

- świadczenie usług pocztowych przez agentów pocztowych.

Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo pocztowe).

Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe).

Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, z którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione.

Z tego względu jest kluczowe dodanie do treści oświadczenia wnioskowanego sformułowania: „jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy” - które de facto jest cytatem zapisu umowy § 6.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy we wskazanym powyżej zakresie. W załączeniu Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór formularza ofertowego.